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Vi er stolte af Skive Vand. Skive Vand er i en 
gunstig position med en sund økonomi, forsy-
ningssikkerhed samt en sikker drift på både 
drikkevand og spildevand. Vi er aktivt med til 
at klimatilpasse Skive Kommune, blandt andet 
ved at nedbringe overløb fra vores anlæg ved 
kraftige regnskyl og en række andre projekter. 
Vi spiller en aktiv rolle i relation til fremtidssikring 
af grundvandsressourcerne i kommunen. 

Vi er en del af vandbranchen i Danmark. Det 
er en branche under forandring. Vores kerne-
opgave har historisk set været sikker leveran-
ce af drikkevand og håndtering af spildevand. 
Men vores ansvarsområder udvides bl.a. med 
fokus på sikring af byer og lokalsamfund mod 
klimahændelser, grundvandsbeskyttelse, grøn 
omstilling og fokus på innovation og udvikling. 

Disse opgaver udvider vores kerneopgave, 
og fordrer et endnu tættere samarbejde med 
eksempelvis vores ejer, myndigheder, andre 

forsyninger, lokale vandværker, landbrugsor-
ganisationer, GreenLab Skive, Klimafonden og 
erhvervslivet bredt set. Vi lykkes bedst ved en 
helhedsorienteret tilgang, samarbejde og fælles 
handling. Vi tror på, at vores bidrag er størst, der 
hvor vi tager afsæt i vores egne kerneopgaver, 
og at vi i samarbejde med andre partnere sikrer, 
at der skabes merværdi. 

I det følgende har vi under mottoet Rent vand 
til rent liv formuleret vores retning for de kom-
mende år. Strategiperioden er 2024-2028. Vi vil 
årligt evaluere strategien med opfølgning på de 
strategiske indsatser. Vi vil tage bestik af, hvilke 
indsatser vi er kommet i mål med, og om der er 
kommet nye opgaver, som vi skal forholde os til.

Vi ønsker med denne strategi at skabe klarhed 
omkring vores formål, vision og strategiske ind-
satser i den kommende periode. 

God læselyst!

VORES TILGANG

Bestyrelsesformand
Betina Bugge     

Direktør
Ivan Drejer
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Skive Vand A/S varetager vandforsyning og spil-
devandsrensning i Skive Kommune. Vi sørger 
for, at du har rent vand i hanerne, og at du kan 
komme af med dit spildevand, så miljøet ikke ta-
ger skade.
Skive Vand står for cirka 75 procent af vandfor-
syningen i Skive Kommune. Derudover står vi 
for transport og rensning af spildevandet i hele 
kommunen.

Vi driver og vedligeholder 7 vandværker, 5 ren-
seanlæg, omkring 720 kilometer ledningsnet til 
drikkevand og omkring 900 kilometer hovedled-
ning til spildevand.

Skive Vand A/S har 34 medarbejdere, hvoraf 16 
arbejder på hovedkontoret og 18 på selskabets 
renseanlæg, vandværker og ledningsnet.

Skive Vand A/S er ejet af Skive Kommune.

FORMÅL
Vores formål udtrykker vores kerneopgave - det 
som vi er sat i verden for at levere som organisa-
tion. Vi er sat i verden for at sikre forsyningssik-
kerhed. Det vil sige, at vi skal sikre, at kunderne 
får leveret drikkevand, og at vi modtager samt 
renser deres spildevand, inden det udledes til 
fjorden eller vandløbene. 

Som forsyningsselskab, ser vi vores ansvar bre-
dere end dette:

Rent vand er grundlaget for alt liv. Skive Vand 
udvikler og sikrer effektiv drikke- og spildevands-
forsyning af høj sundheds- og miljømæssig kva-
litet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed, 
klima og natur.

Vores formål er fundamentet for vores opgave-
løsning, og derfor bygger vores vision og delvi-
sioner på denne. 

OM SKIVE VAND 
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VISION
Rent vand er grundlaget for alt liv, og derfor er 
vores vision enkel. 

Vand er et kredsløb. Skive Vand sikrer rent vand 
til rent liv – også i fremtiden.

Vi arbejder med vandets kredsløb hver dag. Det 
er vores ledestjerne at sikre drikkevand af høj 
kvalitet, og at spildevandet bliver renset, så vi 
medvirker til at skabe sundere vandmiljøer. Vi 
skal sikre det lige nu, men også for de fremtidi-
ge generationer. Dette er ikke nogen triviel og 
simpel opgave, men det er, hvad vi brænder for. 
Det er fundamentet for et sundt og godt liv i Ski-
ve Kommune - Rent Liv!

Skive Vand har inddelt selskabets vision i tre 
delvisioner. Et for hvert af vores forretningsom-
råder, drikkevand og spildevand, samt fokus-
området ”Klimaaftryk og bæredygtighed”.

Delvision for drikkevand
Rent drikkevand er en sårbar ressource. Der fin-
des løbende nye og kendte uønskede stoffer i 
grundvandet overalt i Danmark. Vi er eksperter 
på drikkevand, og vores vision for levering af 
drikkevand er:

Skive Vand vil sikre en bæredygtig, effektiv og 
sikker forsyning af drikkevand af høj kvalitet til 
kunderne.

Dette er vores mål, men det er samtidig vores 
løfte til vores kunder. For at realisere delvisionen 
vil vi arbejde for at beskytte grundvandet, både 
for vores nuværende og kommende kunder. 
Beskyttelsen af grundvandet og anvendelse af 
moderne vandrensningsløsninger skal sikre høj 
drikkevandskvalitet, både nu og i fremtiden. Vi 
skal gøre det effektivt, men uden forringelse af 
serviceniveauet. Dette skal bidrage til rent vand 
til rent liv.

Delvision for regn- og spildevand
Spildevand indebærer både nedbør og brugt 
vand. Håndtering og rensning af spildevandet 
er medvirkende til at sikre sundhed for menne-
sker og miljø.Vores fokus er at sikre en effektiv 
og robust håndtering af spildevand. Vi ønsker at 
se spildevand som en ressource, og derfor øn-
sker vi at bidrage til udnyttelse af spildevandet, 
hvor det er muligt og hensigtsmæssigt.

Skive Vand vil sikre en effektiv og bæredygtig 
regn- og spildevandshåndtering med fokus på 
livet i fjorden og vandløbene. Vi vil være en påli-
delig og proaktiv samarbejdspartner for at sikre 
håndteringen af regn- og spildevand.

Delvision for klimaaftryk og bæredygtighed
I Skive Vand ønsker vi at nedbringe vores klima-
aftryk og øge vores fokus på bæredygtighed. Vi 
ser bæredygtighed som et bredt begreb. Ægte 
bæredygtighed skal sikre en balance mellem 
økonomiske, sociale og miljømæssige hensyn. 
Vi kan ikke blot fokusere på den ene del på be-
kostning af de øvrige. Vi bruger, som forsyning, 
hver dag mange ressourcer. Drikke- og spilde-
vand skal pumpes, hvilket kræver meget strøm, 
og vores ledningsanlæg skal moderniseres, ud-
skiftes og udbygges. Derfor er det vigtigt, at vi 
har et stort fokus på det klimaaftryk, som de løs-
ninger vi vælger, giver anledning til. Vi mener, at 
vi hele tiden skal gøre det bedre i morgen, end 
vi gjorde i går. 

Skive Vand vil være en bæredygtig drikke- og 
spildevandsforsyning, og vi stræber imod at 
være klimaneutrale i 2030.

VORES VISION 
- OG DELVISIONER



I Skive Vand ønsker vi at bidrage til realiserin-
gen af FN’s 17 verdensmål. Dette er en ramme 
vedtaget på globalt plan, som vi ser stor værdi 
og inspiration i. Vi har valgt at bearbejde og 
drøfte de 17 mål. Der er særligt seks mål, hvor 
vi kan gøre en forskel.

Vores udvalgte verdensmål er:
# 6: Rent vand og sanitet 
# 9: Industri, innovation og infrastruktur
# 12: Ansvarligt forbrug og produktion
# 13: Klimaindsats
# 14: Livet i havet
# 17: Partnerskaber for handlinger

Rent vand og sanitet 
Rent vand og sanitet opfatter vi som en inte-
greret del af vores kerneopgave. Vi ønsker at 
bidrage til høj vandkvalitet, beskyttelse af øko-
systemer og at vores vandforbrug bliver mere 
effektivt. Derudover vil vi i dialog med vores 
kunder om, hvordan de kan bidrage til dette. 

Industri, innovation og infrastruktur
Vi ejer og vedligeholder en meget omfattende 
infrastruktur i form af vores rensningsanlæg, 
ledningsanlæg og vandværker. Vi gennemfø-
rer løbende nye anlægsprojekter, vedligehold 
og drift. Vi vil gerne arbejde for, at vores infra-
struktur er pålidelig, bæredygtig og ikke mindst 
fremtidssikret.

Ansvarligt forbrug og produktion
Ansvarligt forbrug og produktion ser vi også 
som et mål, der er vigtigt at have øje for i re-
lation til vores anlægsprojekter, vedligehold 
og drift samt øvrige indkøb. Vi skal hele tiden 

overveje, hvordan vi sikrer det mindst mulige 
miljøaftryk og det bedst mulige udbytte af vores 
løsninger. Det gælder også for os om, hvor-
dan vi bruger og håndterer grundvandet, samt 
hvordan vi reducerer det affald, som vi genere-
rer. 

Klimaindsats
Skive Vand ønsker at bidrage til den grønne 
omstilling, og vi vil arbejde for at øge vores 
modstandskraft og tilpasningsevne til kraftig 
nedbør, som kan udfordre vores kloaksystem 
og tekniske anlæg. Vi opfatter Klimaindsats, 
som en integreret del af vores kerneopgave.

Livet i havet
I Skive Vand opfatter vi også Livet i havet som 
en integreret del af vores kerneopgave. Dog 
tænker vi særligt på livet i fjorden og vandlø-
bene, som er der, vi udleder til. Vi vil arbejde 
for at skabe sundere vandmiljøer i fjorden og 
vandløbene. 

Partnerskaber for handlinger
Skive Vand vil gennem samskabelse, sam-
arbejde og partnerskaber skabe merværdi i 
vores projekter, hvor det er muligt. Vi ønsker, 
hvor det er muligt og giver mening, at bidrage 
til projekter udenfor Skive Vand, hvis dette kan 
være med til at styrke udviklingen af bæredyg-
tige teknologier og løsninger.

SKIVE VAND OG  
FN’S VERDENSMÅL
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VERDENSMÅL I FOKUS FOR  
VORES INDSATSER 
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HVORDAN REALISERER  
VI VORES VISIONER?

Vi har udvalgt fire strategiske indsatsområder, 
som er dem, vi vil fokusere på i arbejdet med at 
realisere visionerne. De strategiske indsatsom-
råder er ligeledes bygget op ud fra vores kerne-
forretningsområder, drikkevand og spildevand. 
Herudover har vi yderligere valgt at have fokus 
på ”bæredygtighed og samfund” samt ”virk-
somhed og medarbejdere”.

Under disse indsatsområder har vi opstillet stra-
tegiske indsatser, som vi følger op med handle-
planer. Med det sagt, betyder det ikke, at andre 
opgaver ikke er vigtige for os, men vi har vur-
deret, at vi i særlig grad skal lægge vores fokus 
her, hvis vi skal i mål med vores visioner. 
 

13
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Vores grundvand og dermed vores drikkevands-
ressource er udfordret. Der er flere steder i Dan-
mark fundet uønskede stoffer i grundvandet. Vi 
forventer, at vi i fremtiden kommer til at se flere 
fund. Det tager mange år fra, at stofferne har 
været på overfladen, til de finder vej ned til vo-
res grundvand. Derfor vil vi arbejde imod at øge 
beskyttelsen af vores drikkevandsressource, så 
vi kan sikre rent drikkevand til vores kunder nu 
og i fremtiden. 

Dette vil vi forberede os på gennem langsigtede 
investeringer i en robust produktionskapacitet. 
Det vil sige investeringer til at beskytte grund-
vandsressourcen, sikre kapaciteten af vores bo-
ringer og vandværker, samt sikre og udbygge 
ledningsnettet

Da Skive Vand i forvejen leverer cirka 75% af 
drikkevandet i Skive Kommune, føler vi et sær-
ligt ansvar, og derfor står vi klar til at samarbej-
de med andre lokale vandværker, hvis der op-
står et behov.

Strategiske indsatser, drikkevand:

 J  Øge beskyttelsen af drikkevandsressour-
cer. 

 J  Højne digitaliseringen og udnytte potentia-
let ved yderligere digitalisering. 

 J  Skabe grundlag for en helhedsplan for 

vandforsyningen for hele Skive Kommune. 

 J  Understøtte samarbejdet og vidensdeling 
om drikkevand i kommunen.

 J  Sikre forsyningssikkerhed gennem robust 
produktionskapacitet.

INDSATSER FOR DRIKKEVAND 
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Det er vigtigt for Skive Vand, at regn- og spilde-
vandet renses grundigt, således vi understøtter 
sunde vandmiljøer i fjorden og i vandløbene, 
som vi udleder til. I fremtiden forventer vi at blive 
mødt af flere miljøkrav ift. at mindske vores ud-
ledning, og derfor vil vi allerede nu have dette 
for øje. Vores investeringer skal holde i mange 
år, så derfor skal vi tænke langsigtet. Vi ønsker 
at foretage datadrevne beslutninger, hvor den 
nyeste viden om løsninger og materialer anven-
des. Vi ser alt vand som en ressource, også 
spildevand, hvilket vi ønsker at have fokus på i 
fremtiden. 

Udover spildevandet fra kunderne, vil vi også 
have fokus på, at vi skal kunne bidrage til 
håndtering af klimaændringer, såsom øgede 
nedbørsmængder og ekstremregn. Det skal vi 
medvirke til at håndtere, så vi også under kraf-
tig nedbør får en bæredygtig og effektiv spilde-
vandsbehandling, der kan bidrage til visionen 
om at sikre rent vand til rent liv.

Strategiske indsatser, regn- og spildevand:

 J  Sikre effektive investeringer gennem hel-
hedsplanlægning.

 J  Undersøge behov for regnvandsbassiner, 
overløbenes påvirkning på recipienter og 
mulige tiltag til at afhjælpe uvedkommen-
de vand.

 J   Udbygge samarbejdet med myndigheder 
og interessenter så hensigtsmæssig plan-
lægning og vidensdeling sikres.

INDSATSER FOR  
REGN- OG SPILDEVAND
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Vi ved, at verdens klima er under pres, og i Skive 
Vand vil vi påtage os vores del af ansvaret for et 
mere bæredygtigt samfund. Vi tilslutter os vand-
branchens ambitiøse mål om at opnå klimaneutra-
litet for vores drift i 2030. 

Bæredygtighed indebærer for os, at vi skal arbejde 
med både økonomisk, social og miljømæssig bære-
dygtighed. Eksempelvis ønsker vi at afsøge, om de 
nuværende materialer, løsninger m.m. er de mest 
miljø- og klimamæssigt bæredygtige, og herefter 
afdække konsekvenserne ved at skifte til materialer 
eller løsninger, der påvirker miljøet mindre og/eller 
udleder færre klimagasser. Vi vil overveje de bed-
ste løsninger ved vores indkøb med blik for, at det 
både skal være økonomisk, socialt og miljømæssigt 
bæredygtigt. 

Social bæredygtighed betyder for os, blandt andet, 
at vi tager et socialt ansvar, både i lokalsamfundet 
og samfundet som helhed. Vi ønsker med vores 
aktiviteter at bidrage til udviklingen af hele Skive 
Kommune. Vi vil være til stede både i erhvervslivet 
og for den enkelte kunde. 

Strategiske indsatser, bæredygtighed og 
samfund:

 J  Vi vil afdække vores nuværende status for 
udledning af klimagasser, og vurdere mulig-
hederne for reduktion

 J  Vi vil medvirke til at skabe værdi i lokalsam-
fundene, fx ved at tilstræbe biodiversitet på 
egnede arealer i tilknytning til vores aktivi-
teter.

 J  Vi vil tage socialt ansvar, f.eks. gennem virk-
somhedspraktikker og jobtræningsforløb.

INDSATSER FOR  
BÆREDYGTIGHED OG SAMFUND
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Selvom vi ejer anlæg for mange millioner, funge-
rer Skive Vand kun i kraft af vores dygtige med-
arbejdere. I fremtiden er det afgørende, at vi 
fortsat har dygtige og kompetente medarbejde-
re, som hver dag er glade for at gå på arbejde. 
Vores medarbejdere sikrer, at vi forsat kan leve-
re en høj forsyningssikkerhed samt bibeholde, 
styrke og skabe gode kundeoplevelser. Vi har 
stort fokus på høj kundeservice, hvor vi møder 
kunderne med et smil, og er tilgængelige både 
ved små og større udfordringer. 

Vi må erkende, at der allerede er rekrutterings-
udfordringer for nogle medarbejdergrupper. 
Derfor er det vigtigt, at vi som virksomhed har 
fokus på løbende at sikre, at Skive Vand er en 
attraktiv arbejdsplads, så vi fortsat kan fastholde 
og tiltrække dygtige og kompetente medarbej-
dere. Vi ser en attraktiv og god arbejdsplads, 
som sikker og tryg, og derfor vil vi have fokus på 
både psykisk og fysisk arbejdsmiljø. 

Strategiske indsatser, virksomhed og 
medarbejdere: 

 J  Vi vil være en attraktiv virksomhed, der kan 
fastholde og tiltrække dygtige medarbej-
dere og sikre deres udvikling.

 J  Virksomheden skal have fokus på at skabe 
gode og frugtbare relationer såvel internt 
som eksternt.

 J  Vi vil levere høj service og gode kundeop-

levelser. 

 J  Vi vil have fokus på både psykisk og fysisk 
arbejdsmiljø.

INDSATSER FOR VIRKSOMHED 
OG MEDARBEJDERE
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Vand er et kredsløb.  
Skive Vand sikrer rent vand til rent liv - også i fremtiden

Drikkevand Spildevand Klimaaftryk og bæredygtighed

Drikkevand Spildevand Bæredygtighed  
og samfund

Virksomhed og 
medarbejdere

Rent vand er grundlaget for alt liv. Skive Vand udvikler og sikrer effektiv vand- og spildevandsforsyning 
af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed, klima og natur.

VISION OG DELVISIONER 
HVAD VI STRÆBER EFTER.

STRATEGISKE  
INDSATSOMRÅDER 
HVORDAN VI VIL  
REALISERE VISIONERNE.

FORMÅL 
HVAD VI ER SAT I VERDEN 
FOR AT LEVERE.
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Vores strategi er udtrykt enkelt i nedenstående 
figur:

HVORDAN KAN DU BIDRAGE?

Vand er et kredsløb, som vi alle indvirker på og 
påvirkes af. Det er derfor en fælles opgave at 
sikre vandets kredsløb i fremtiden. I dette ar-
bejde kan kunder og virksomheder spille en af-
gørende rolle. Der er en række tiltag, man som 
privatperson eller virksomhed kan bidrage med. 
En vigtig indsats kan være at reducere anven-
delsen af sprøjtemidler både i private haver og 
på virksomheders arealer. Det er ikke sikkert, 
at der lige nu er grundvandsinteresser i dit eller 
virksomhedens område, men det kan der blive i 
fremtiden. Reduktion kan derfor være med til at 
sikre fremtidens drikkevandskvalitet.

Et andet sted man kan hjælpe, er ved at hånd-
tere regnvand på egne arealer, hvis man bor i 
et område, hvor spildevand og regnvand løber 
i samme rør. Man kan eksempelvis håndtere 

regnvandet på sin egen grund ved etablering af 
regnbede, opsamlingstanke for genanvendelse 
eller etablering af belægninger, hvor regnvan-
det kan nedsive og igen blive til grundvand. Ved 
disse løsninger reduceres mængden af overfla-
devand, der belaster kloaksystemet. Dermed er 
man med til at minimere risikoen for overløb fra 
kloakkerne, og det gavner miljøet. 

Gennem samarbejde mellem Skive Vand, kun-
der og virksomheder kan vi arbejde hen imod en 
mere bæredygtig og effektiv drikke- og spilde-
vandsforsyning, der gavner både lokalsamfun-
det og miljøet.



SKIVE VAND A/S
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